
Sestava vytvořena 18.11.2019 v 14:32 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/12. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 10.12.2019

Návrh na schválení úhrady ztráty běžného období za rok 2018 ve
výši 30 016 138,42 Kč společnosti STAREZ – SPORT, a.s.,

z rozpočtu města Brna pro rok 2020

Anotace
Důvodová zpráva

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 schvaluje společnosti STAREZ – SPORT, a.s. se sídlem Křídlovická, 911/34, 603 00 Brno, IČO:
296 32 211 úhradu ztráty běžného období za rok 2018 ve výši 30 016 138,42
Kč z rozpočtu města Brna pro rok 2020
 

Stanoviska

Materiál projednala Rada města Brna na schůzi č. R8/046 konané dne 16.10. 2019.
Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0/11 členů. Usnesení bylo přijato
Materiál projednal Finanční výbor ZMB na zasedání konaném dne 30. 10. 2019. Hlasování:
pro 5, proti 0, zdržel se 0/6 členů. Usnesení bylo přijato

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Martin Jelínek
vedoucí odboru - Odbor školství, mládeže a tělovýchovy
18.11.2019 v 14:32
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
18.11.2019 v 13:08

Strana 1



Důvodová zpráva 
 
Společnost STAREZ – SPORT, a.s. byla založena zakladatelskou listinou schválenou 
Zastupitelstvem města Brna a rozhodnutím zakladatele, města Brna, o založení společnosti 
ze dne 19. 5. 2004 a vznikla dnem zápisu do obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem 
v Brně, spis. zn. B 4174 ke dni 21. 6. 2004. Společnost byla založena za účelem provozování 
tělovýchovných a sportovních zařízení sloužících k rehabilitaci a rekondici. 

 

RMB schválila na svém zasedání R8/029 dne 12. 06. 2019 bod č. 9 v působnosti valné 
hromady společnosti STAREZ – SPORT, a.s. – roční účetní závěrku obchodní společnosti 
STAREZ – SPORT, a.s. 

 

RMB schválila v působnosti valné hromady obchodní společnosti STAREZ – SPORT, a.s. 

úhradu ztráty běžného období ve výši 30 016 138,42 Kč příplatkem akcionáře mimo základní 
kapitál společnosti ve výši ztráty běžného období za rok 2018. 
Společnosti vzniká každoročně ztráta z důvodu výše odpisů či oprav vloženého majetku haly 
Rondo a majetku vybudovaného z prostředků společnosti Městského baseballového stadionu. 
 

Forma poskytnutí úhrady ztráty příplatkem akcionáře mimo základní kapitál společnosti by na 
straně města znamenala vytvoření a sledování kapitálového fondu, RMB tedy přijala změnu 

usnesení na formu úhrady ztráty společnosti STAREZ – SPORT, a.s. na úhradu ztráty 
běžného období za rok 2018 z provozních prostředků města. 

 

Z tohoto důvodu se navrhuje ZMB zahrnout do rozpočtu města Brna na rok 2020 prostředky 
ve výši 30 016 138,42 Kč na úhradu ztráty společnosti STAREZ – SPORT, a.s. z běžného 
období 2018. 
 

Zátěž společnosti odpisy vloženého majetku haly Rondo a majetku vybudovaného 
z prostředků společnosti Městského baseballového stadionu způsobuje, že je společnost 
každoročně ve ztrátě, která se kumuluje – viz materiál Snížení základního kapitálu společnosti 
STAREZ – SPORT, a.s. z důvodu úhrady kumulované ztráty za roky 2012-2017. 

Výnosy z haly Rondo a Městského baseballového stadionu společnosti s ohledem na jejich 

výši neslouží primárně k úhradě odpisů, ale společnost je používá a vkládá zpět do těchto 
zařízení k provedení jejich oprav nebo investic. Část těchto prostředků, pak společnost 
využívá na úhradu nákladů ze závazku veřejné služby nepokrytých vyrovnávací platbou a na 
úhradu nákladů na provoz a správu společnosti, která není hrazena v rámci závazku veřejné 
služby. 
 

Stanoviska dotčených orgánů: 

• Materiál projednala Rada města Brna na schůzi č. R8/046 konané dne 16.10. 2019. 
Schváleno jednomyslně 9 členy. 

    Jmenovité hlasování: 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

In
g
. 
 

Po
sp

íš
il 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

R
ób

er
t 

Č
um

a
In

g.
 F

iš
er

 

In
g
. 

G
ru

n
d

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

In
g
. 

Kr
at

oc
hv

íl
M

g
r.

  

Su
ch

ý 

pro pro nepřít. pro nepřít. pro pro pro pro pro pro 

 

Strana 2



• Materiál projednal Finanční výbor ZMB na zasedání konaném dne 30. 10. 2019. 
Usnesení bylo přijato. Přítomno 5 členů FV: pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Jmenovité hlasování: 

 
 

  

A. Pazderová A. Crha J.Bohuňovská R. Čuma J. Kment P. Šafařík

pro pro pro pro nepřítomen pro

Strana 3



 

Rok HV Odpisy HV bez odpisů 

2012 -24 394 522,37 Kč 34 967 045,30 Kč 10 572 522,93 Kč 

2013 -24 468 136,19 Kč 33 784 804,09 Kč 9 316 667,90 Kč 

2014 -27 733 547,09 Kč 33 957 941,80 Kč 6 224 394,71 Kč 

2015 -32 010 706,45 Kč 34 359 030,40 Kč 2 348 323,95 Kč 

2016 -29 845 523,38 Kč 34 281 544,67 Kč 4 436 021,29 Kč 

2017 -28 309 750,63 Kč 34 983 025,36 Kč 6 673 274,73 Kč 

2018 -30 016 138,42 Kč 35 625 970,07 Kč 5 609 831,65 Kč 

  -196 778 324,53 Kč 241 959 361,69 Kč 45 181 037,16 Kč 
 

-250 000 000 Kč-200 000 000 Kč-150 000 000 Kč-100 000 000 Kč -50 000 000 Kč 0 Kč 50 000 000 Kč 100 000 000 Kč 150 000 000 Kč 200 000 000 Kč

2012

2013

2014

2015

2016

2017

2018

Náklady Výnosy

Strana 4



 

 

  Rok/odpis 

Sportoviště 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Baseballový 
stadion -1 144 676,00 Kč -1 121 325,18 Kč -1 134 763,00 Kč -1 060 236,00 Kč -1 060 236,00 Kč -1 114 176,00 Kč -1 054 452,00 Kč -1 040 216,00 Kč 

Hala Rondo -26 168 272,00 Kč -25 778 351,00 Kč -25 762 878,00 Kč -25 795 982,00 Kč -26 011 574,00 Kč -26 279 934,05 Kč -26 343 228,00 Kč -28 693 150,92 Kč 

 Celkem  -27 312 948,00 Kč -26 899 676,18 Kč -26 897 641,00 Kč -26 856 218,00 Kč -27 071 810,00 Kč -27 394 110,05 Kč -27 397 680,00 Kč -29 733 366,92 Kč 

 

Strana 5


